
 بین الملل   11دوشنبه  15 فروردین  1401- 2 رمضان 1443 - 4  آوریل 2022 - سال بیست ویکم - شماره  5682

به دنبال تحولات سریع مرتبط با جنجال 
سیاسی میان دولت و اپوزیسیون پاکستان، 
پس از رد طرح عدم اعتماد »عمران خان« از 
سوی مجلس ملی و دستور ریاست جمهوری 
پاکستان برای انحلال پارلمان، قوه قضاییه 
این کشور به موضوع منحل شدن مجلس 
ورود کرد؛ این درحالی است که کابینه دولت 

پاکستان نیز منحل شد.
به گزارش ایرنا از منابع رسمی پاکستان، 
لحظاتی پس از انحلال پارلمان ملی پاکستان 
وزیر اطلاع رسانی این کشور منحل شدن 

رسمی کابینه دولت را نیز اعلام کرد.
نخست وزیر پاکستان با تاکید بر مقابله با 
توطئه های خارجی از مردم خود خواست تا 

برای انتخابات عمومی آینده آماده شوند.
در همین حال دیوان عالی پاکستان در 
واکنش به تصمیم ریاست مجلس در نحوه 
استفاده از اختیارات خود برای رد طرح عدم 
اعتماد علیه نخست وزیر و سپس انحلال 
پارلمان از سوی ریاست جمهوری واکنش 

نشان داد.
قوه قضاییه پاکستان کمیته ویژه ای را مامور 
رسیدگی دقیق و کامل به نحوه رد طرح عدم 
اعتماد از سوی نائب رئیس مجلس این کشور 
کرد. همزمان با اتفاقات اسلام آباد ، ارتش 
پاکستان هر گونه ایفای نقش در تحولات امروز 
یکشنبه این کشور را که منتهی به انحلال 
مجلس ملی پاکستان و عدم اجرای رای گیری 
بر سر اعتماد به عمران خان در این مجلس 

شد، رد کرد.
حقوق دانان پاکستانی و کارشناسان قانون 
اساسی این کشور گفتند که ریاست مجلس 
فراتر از اختیارات خود و در دفاع از نخست 
وزیر، جلوی طرح عدم اعتماد را گرفت؛ 
درحالی که نمایندگان جناح مخالف از اکثریت 

برای تصویب این طرح برخوردار بودند.
این در حالی است که امروز رئیس مجلس 
ملی پاکستان با محکومیت مداخله خارجی 
در امور داخلی این کشور رسما هرگونه طرح 
عدم اعتماد علیه »عمران خان« نخست وزیر 
پاکستان برپایه مداخله خارجی را مردود اعلام 

کرد.
جلسه نهایی برای رای گیری درخصوص 
طرح عدم اعتماد علیه نخست وزیر این کشور 
امروز به ریاست »قاسم خان سوری« نائب 

رئیس مجلس پاکستان برگزار شد.
ریاست مجلس پاکستان طرح ارائه شده 
از اپوزیسیون برای رای عدم اعتماد علیه 
عمران خان را مغایر با قانون اساسی کشور و 

استقلال و حاکمیت کشور دانست .
قاسم خان سوری با مردود اعلام کردن 
طرح ارائه عدم اعتماد علیه نخست وزیر 

پاکستان اعلام کرد: به هیچ قیمتی براساس 
مداخله خارجی و توطئه، طرح عدم اعتماد 
علیه نخست وزیر پاکستان یا برکناری دولت 

قابل قبول نیست.
نمایندگان مجلس از حزب حاکم پاکستان 
با سردادن شعارهای ضدآمریکایی اپوزیسیون را 

به شدت سرزنش کردند.
وزیر اطلاع رسانی پاکستان در این جلسه 
که البته بدون حضور عمران خان نخست وزیر 
این کشور برگزار شد، اعلام کرد: اوایل ماه 
گذشته سفیر پاکستان در یک کشور خارجی 
متوجه رفتار غیردیپلماتیک کشور میزبان شده 
و نامه ای مبنی بر حمایت از طرح عدم اعتماد 

علیه نخست وزیر پاکستان دریافت می کند.
وی تاکید کرد: مردم پاکستان هرگز 
مداخله خارجی را نپذیرفته و مقابل تهدیدات 
علیه استقلال و حاکمیت کشورشان تسلیم 

نمی شوند.
عمران خان سومین نخست وزیر پاکستان 
است که با چالش عدم اعتماد از سوی 

اپوزیسیون در مجلس مواجه می شود.
وی پیش تر اعلام کرده بود که از سوی 
آمریکا تهدید شده و این کشور درپی توطئه 
علیه یک دولت منتخب در پاکستان است. 

عمران خان همچنین اپوزیسیون را به همدستی 
با توطئه خارجی از جمله آمریکا برای از بین 

بردن نظام دمکراتیک متهم کرده است.
با این وجود، اپوزیسیون پاکستان مدعی 
خاتمه دادن به دولت عمران خان است و برای 
تصدی کرسی نخست وزیری »شهباز شریف« 
رئیس حزب مسلم لیگ نواز و رهبر جناح 
مخالف در مجلس را به عنوان نامزد مشترک 

معرفی کرده است.
دیروز »عارف علوی« رئیس جمهوری 
پاکستان در موافقت با پیشنهاد »عمران خان« 
نخست وزیر این کشور، دستور انحلال پارلمان 

را صادر کرد.
»عمران خان« روز یکشنبه و ساعاتی پس 
از پایان جلسه پارلمان طی گفت وگوی زنده 
تلویزیونی، از مردم پاکستان خواسته بود تا 
خود را برای انتخابات زودهنگام پارلمانی در 

این کشور آماده کنند.
وی به طور تلویحی خطاب به عناصر پشت 
پرده مداخله خارجی در امور داخلی پاکستان 
گفت که باید مردم پاکستان تصمیم بگیرند که 
چه دولتی  قدرت را در کشور به دست داشته 

باشد.
»عارف علوی« رئیس جمهوری پاکستان 

امروز پیشنهاد نخست وزیر این کشور برای 
انحلال پارلمان را پذیرفت و به این ترتیب 
پاکستان خود را برای انتخابات زودهنگام آماده 

می کند.
در همین حال اپوزیسیون پاکستان مردود 
اعلام شدن طرح عدم اعتماد علیه نخست وزیر 
توسط ریاست مجلس را یک اقدام غیرقانونی 
خواند و اعلام کرد: جناح مخالف علیه 
دستورالعمل امروز ریاست مجلس به دیوان 

عالی پاکستان شکایت خواهد کرد.
رئیس حزب مردم پاکستان نیز مدعی شد 
که اقدام عمران خان برای طرح پیشنهاد انحلال 
پارلمان ملی نیز مغایر با مفاد قانون اساسی 

است.
روند تشکیل دولت موقت و برگزاری 

انتخابات تا ۹۰ روز آینده
وزیر اطلاع رسانی پاکستان لحظاتی پیش 
اعلام کرد که کابینه دولت منحل شده است، 
اما عمران خان تا زمان تشکیل دولت موقت 
)انتقالی( همچنان کرسی نخست وزیری را در 

اختیار خواهد داشت.
براساس قانون اساسی پاکستان، پس از 
انحلال پارلمان ملی، دولت موقت )انتقالی( 
برای تامین مقدمات برگزاری انتخابات آتی 

تشکیل شده و در عرض ۹۰ روز انتخابات 
عمومی باید در این کشور برگزار شود.

رهبران اپوزیسیون پاکستان اقدام دولت 
عمران خان را نقض آشکار قانون اساسی کشور 
دانسته و از آمادگی خود برای مراجعه به دیوان 
عالی و به چالش کشاندن تصمیم ریاست 

مجلس و انحلال پارلمان خبر دادند.
عمران خان پیش تر نسبت به مداخله 
خارجی به ویژه تحرکات آمریکا برای تحریک 
اپوزیسیون علیه دولت منتخب در پاکستان 
هشدار داده و افشا کرد که واشنگتن در تلاش 
برای تغییر دولت منتخب است زیرا ما زیر بار 
حرف زور نرفته و درپی پیروی از سیاست 

مستقل خارجی هستیم.
پایان متفاوت نخست وزیری عمران خان

ˈعمران احمد خان نیازیˈ رییس حزب 
تحریک انصاف با کسب اکثریت آرای 
نمایندگان مجلس ملی به عنوان بیست و 
دومین نخست وزیر پاکستان انتخاب شد و 
روز ۲۷ مرداد ۱۳۹۷ )۱۸ اوت ۲۰۱۸( سوگند 

خدمت یاد کرد.
بین المللی کریکت و  بازیکن  عمران خان 
رهبر حزب تحریک انصاف پاکستان، با وعده 
›پاکستان جدید و پایان دادن به فساد در این 
کشور‹ در انتخابات عمومی سال ۲۰۱۸ حضور 
یافت و پیروز آن شد اما جناح مخالف مدعی 
تقلب گسترده در انتخابات و تبانی عمران خان 

با تشکیلات قدرتمند نظامی شدند.
عمران خان ۶۹ ساله، چندین سال است 
برای جلب حمایت عمومی در انتخابات تلاش 
می کند؛ او در سال ۱۹۹۶ حزب تحریک انصاف 

پاکستان را تاسیس کرد.
وی تنها کاندیدای این حزب در انتخابات 
۲۰۰۲ برای کسب کرسی پارلمان این کشور 
بود و این حزب، انتخابات سال ۲۰۰۸ را تحریم 

کرد.
تلاش او سرانجام در انتخابات عمومی 
گذشته در سال ۲۰۱۳ نتیجه داد و حزب او 
به عنوان بازیگری جدی در صحنه سیاسی 
پاکستان ظاهر شد. حزب تحریک انصاف در 
آن سال به عنوان دومین حزب بزرگ آرا را به 

خود اختصاص داد.
از سال ۱۳۲۶ شمسی )۱۹۴۷میلادی( که 
جمهوری اسلامی پاکستان به استقلال دست 
یافت، تا به امروز هیچ یک از ۲۱ نخست وزیر 
این کشور نتوانستند دوره ۵ ساله نخست 
وزیری خود را کامل کنند. هر کدام از آن ها 
به دلایل مختلف از جمله ترور، کودتای نظامی، 
پرونده های فسادمالی، عدم توانایی اداره کشور 
ویا عدم ایجاد امنیت در کشور زودتر از موعد 
پنج ساله صندلی نخست وزیری را ترک 

کرده اند.

دولت و پارلمان پاکستان منحل شد

شوکعمرانخانبهاسلامآباد

»ملاهبت الله آخوندزاده«، رهبر گروه طالبان طی فرمانی کشت خشخاش، 
کوکنار و انواع گیاه مخدر در افغانستان را ممنوع اعلام کرد. به گزارش 
دوویچه وله، به گفته طالبان اگر کسی از این فرمان تخلف کند، کشت 
وی تخریب و با او برخورد خواهد شد. انعام الله سمگانی، سخنگوی طالبان 
روز یک شنبه ۱۴ فروردین )۳ آوریل( در شبکه اجتماعی توئیتر نوشت 
کشت انواع مواد مخدر در افغانستان به صورت مطلق ممنوع است. سخنگوی 
طالبان گفته براساس فرمان ملاهبت الله آخوندزاده رهبراین گروه، در سراسر 
افغاستان استعمال و انتقال، خرید و فروش، واردات و صادرات و تولید 
هرگونه مخدر مثل مشروبات الکلی، هروئین، شیشه و حشیش ممنوع است.

ممنوعیت کشت خشخاش در افغانستان
وزیر خارجه ارمنستان اعلام کرد که کشورش مجدداً بر آمادگی خود 
جهت امضای توافق صلح با جمهوری آذربایجان تاکید دارد. به گزارش 
ایسنا، به نقل از روسیا الیوم، آرارات میرزویان، وزیر خارجه ارمنستان امروز 
)یکشنبه( در کنفرانس خبری مشترک با لوییجی دی مایو، وزیر امور خارجه 
ایتالیا عنوان داشت: ما مسائل مربوط به امنیت بین المللی و منطقه ای را 
مورد بررسی قرار دادیم. وزیر خارجه ارمنستان گفت، در مورد وضعیت 
ایجاد شده به دلیل سیاست های جمهوری آذربایجان که با هدف »پاکسازی 
نژادی« در قره باغ است و همچنین در مورد ورود نظامیان آذربایجانی به 

روستای باروخ و گام هایی که باعث وقوع بحران انسانی در آنجا شده است.

آمادگی ارمنستان برای مصالحه با باکو 
یک عضو ائتلاف »دولت قانون« به ریاست نوری المالکی امروز یکشنبه 
همزمان با تعیین تاریخ انتخاب رئیس جمهور، از نزدیک شدن دیدگاه های 
چارچوب هماهنگی شیعیان عراق و جریان صدر در خصوص تشکیل دولت 
خبر داد. به گزارش وبگاه المرکز الخبری، »محمد الزیادی« یکی از اعضای 
ائتلاف دولت قانون در بیانیه ای گفت: »مقتدی صدر رهبر جریان صدر، 
اکنون فرصتی برای یک راه حل سیاسی فراهم کرده است که با ائتلاف 
توافقی و دولت اکثریت متفاوت است«. وی افزود: »همه به سمت تشکیل 
دولتی خواهیم رفت که مشارکت همه احزاب و جریان ها را در این دولت از 

طریق مذاکراتی که اکنون در جریان است، تضمین کند.«

تلاش جریان صدر برای حل اختلافات 

تمرکز روسیه بر 9 می برای پیروزی در جنگ اوکراین

شبکه تلویزیونی سی ان ان به نقل از 
مقامات آمریکایی ادعا کرد که ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه بر روی تاریخ نهم ماه 
مه )۱۹ اردیبهشت( به عنوان روز پیروزی در 

اوکراین تمرکز کرده است.
به گفته چندین مقام آمریکایی آگاه، روسیه 

راهبرد جنگ در اوکراین را تغییر داده و بر 
کنترل  منطقه دونباس و سایر مناطق در شرق 

اوکراین تا اوایل ماه مه متمرکز شده است.
شبکه تلویزیونی سی ان ان گزارش داد 
آمریکایی می گویند که ولادیمیر  مقامات 
پوتین رئیس جمهوری روسیه برای کسب 

یک پیروزی تحت فشار قرار گرفته است و به 
احتمال زیاد قصد دارد در شرق اوکراین به یک 

پیروزی دست یابد.
 به گفته یک مقام آمریکایی، داده های 
اطلاعاتی آمریکا نشان می دهد که رئیس 
جمهوری روسیه روی تاریخ نهم ماه مه )۱۹ 
اردیبهشت( به عنوان روز پیروزی روسیه تمرکز 
کرده است. نهم ماه مه یک  تعطیلی برجسته 
در تقویم روسیه است. در این روز روسیه تسلیم  
شدن نازی ها در جنگ جهانی دوم را با رژه 
عظیم نیروها و تسلیحات در سراسر میدان 

سرخ در مقابل کرملین جشن می گیرد.
مقامات می گویند پوتین می خواهد در آن 
روز یک نوع پیروزی را در جنگ اوکراین جشن 

بگیرد.
با این حال، مقامات خاطر نشان می کنند 

حتی اگر روسیه یک جشن بگیرد،  پیروزی 
واقعی به زودی به دست نخواهد آمد.

معضل قطعه در ارتش روسیه
روزنامه دیلی تلگراف در گزارشی نوشت که 
برخی از قطعات تانک، بالگرد، کشتی، موشک 
کروز و حتی جنگنده های روسیه پیش از آغاز 
جنگ در اوکراین ساخته می شده و اکنون 
مسکو با خطراتی مانند کمبود تانک های قابل  

استفاده و کارآمد مواجه است.
موتورهای تمامی بالگردها، کشتی ها و 
موشک های کروز و بخش قابل توجهی از 
موتور جنگنده ها و موشک های زمین به هوا 
و همچنین قطعات تانک های روسیه، در 
کارخانه های اوکراینی تولید می شد، اما کی یف 
اکنون قطعات مذکور را در اختیار روسیه 
قرار نخواهد داد. ظاهرا پس از پنج هفته 

گلوله باران شدید بسیاری از شهرهای اوکراین 
توسط نیروهای روسیه، اکنون مسکو با کمبود 
تسلیحات مواجه است. در هفته گذشته، معاون 
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که این کشور وارد 
»فاز دوم« این درگیری شده و با عقب کشیدن 
نیروهایش از کی یف، بر منطقه دونباس واقع در 

شرق اوکراین تمرکز خواهد کرد.
این بحران تامین قطعه، همچنین بر تولید 
تانک های تی-۲۷ روسیه نیز تاثیر خواهد 
گذاشت، زیرا سامانه هایی که پرتابه های این 
تانک ها را شلیک می کنند، در شهر ایزیوم 
)در شرق اوکراین( ساخته می شوند و روسیه 
نتوانسته آن را تصرف کند. برخی منابع 
اطلاعاتی مدعی شده اند که روسیه تا به اینجای 
کار، حدود ۲۰۰۰ دستگاه تانک  و خودروی 
زرهی خود را در این جنگ از دست داده است.

وزیر امور خارجه ژاپن در دیدار با همتای اوکراینی 
خود به وی اطمینان داد که توکیو برای کمک به 
کی یف مصمم است.  به گزارش خبرگزاری کیودو، 
»یوشیماسا هایاشی« وزیر امور خارجه ژاپن در دیدار با 
»دمیترو کولبا« همتای اوکراینی خود در ورشو پایتخت 
لهستان گفت که کشورش در کنار مردم اوکراین است 
و برای تامین کمک های بشردوستانه بیشتر برای 
غیرنظامیانی که زندگی شان به دلیل تهاجم روسیه 
دگرگون شده است، آمادگی دارد. هایاشی همچنین 
تاکید کرد که جامعه بین المللی باید مقابل روسیه 
؛ متحد و قاطعانه عمل کند. وزیر خارجه اوکراین نیز 
در این دیدار گفت که کشورش قدردان حمایت های 

ژاپن و تحریم روسیه از سوی توکیو است. براساس این 
گزارش، هایاشی به عنوان فرستاده ویژه »فومیو کیشیدا« 
نخست وزیر ژاپن و با هدف انتقال پناهجویان اوکراینی 
به ژاپن به یک هواپیمای دولتی وارد لهستان شد. وی 
پس از ملاقات با کولبا، از پناهگاه مهاجران اوکراینی 
در ورشو دیدن کردند و از نوع کمک های مورد نیاز آنها 
مطلع شد. هایاشی به خبرنگاران گفت که دولت ژاپن 
حمایت حداکثری را به عمل می آورد تا اوکراینی بتوانند 

در سریعترن زمان ممکن به زندگی اولیه خود بازگردند.
براساس اعلام منابع مطلع، تعداد مهاجرانی که به 
همراه هایاشی به ژاپن نقل مکان می کنند، حدود ۳۰ نفر 

است.

دیوید آرخامیا مذاکره کننده ارشد اوکراین در 
مذاکرات با روسیه گفت، ولودیمیر زلنسکی و ولادیمیر 
پوتین روسای جمهور اوکراین و روسیه به احتمال زیاد 

در ترکیه با یکدیگر دیدار خواهند کرد.
به گزارش خبرگزاری »اینترفکس« اوکراین، با توجه 
به اظهارات این مقام اوکراینی، رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه روز جمعه با همتایان روسیه و 
اوکراینی خود گفت وگو کرده و آن ها برای برگزاری یک 

دیدار در آینده ای نزدیک اعلام آمادگی کرده اند.
آرخامیا شنبه شب ادامه داد: هنوز زمان و مکان این 
دیدار مشخص نشده است، اما به احتمال زیاد دیدار 
زلنسکی و پوتین در استانبول یا آنکارا برگزار خواهد شد. 

به گزارش ایرنا، مذاکرات میان روسیه و اوکراین 
سه شنبه گذشته در ترکیه برگزار شد که »میخائیلو 
پودولیاک« مذاکره کننده اوکراین آن را مثبت ارزیابی 
کرده بود.  سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه نیز 
اعلام کرد، مسکو در حال آماده کردن پاسخ خود به 
پیشنهادهای مطرح شده در مذاکرات سه شنبه گذشته 
است.  زلنسکی رئیس جمهور اوکراین تاکنون چند 
بار خواستار دیدار و گفت وگوی مستقیم با پوتین 

رئیس جمهور روسیه شده است. 
زلنسکی در یک مصاحبه تلوزیونی در دوم فروردین 
گفت: دیدار با پوتین برای پی بردن به موضع روسیه به 

منظور پایان دادن به جنگ ضروری است. 

احتمال دیدار زلنسکی و پوتینحمایت سرسختانه ژاپن از اوکراین

پنتاگون از کمک ۳۰۰ میلیون دلاری به اوکراین خبر داده است. آخرین بسته 
کمک تسلیحاتی آمریکا، شامل مجموعه ای از سامانه های هوایی بدون سرنشین، 
ارتباطات ایمن و موشک های هدایت شونده لیزری در میان سایر تجهیزاتی 
است که هدف آنها تقویت »ظرفیت اوکراین برای دفاع از خود« است. »جان 
کربی«، سخنگوی پنتاگون اعلام کرد که »این تصمیم بر تعهد تزلزل ناپذیر 
آمریکا به حاکمیت و تمامیت ارضی اوکراین در حمایت از تلاش های قهرمانانه 
این کشور برای لغو جنگ انتخابی روسیه تأکید می کند.« دولت بایدن بیش از 
۱.۶ میلیارد دلار کمک به اوکراین را از زمان آغاز جنگ تصویب کرده است که 
شامل موشک های ضد هواپیمای استینگر، موشک های ضد تانک جاولین و مهمات 
کوچک می شود و در عین حال تحریم های شدیدی را علیه اقتصاد روسیه اعمال 
کرده است. ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین از متحدان غربی اش 
خواسته است به این کشور در مقابل بمباران های روسیه با ایجاد منطقه پرواز 
ممنوع و به پرواز در آوردن جت های جنگنده به منظور حفاظت از حریم هوایی 
اوکراین کمک کنند. کشورهای عضو ناتو با این درخواست ها مخالفت کرده اند 
زیرا نگران هستند که پای آنها به طور مستقیم به جنگ با روسیه باز شود. در این 
میان، شرکت های تولیدکننده سلاح در آمریکا حتی اگر به طور مستقیم از ارسال 

هزاران فروند موشک، پهپاد و دیگر سلاح های ارسالی به اوکراین سودی عایدشان 
نشود در بلندمت به دلیل تامین تسلیحات کشورهای علاقه مند به تقویت قدرت 
دفاعی خود در مقابل روسیه منفعت خواهند برد. خبرگزاری فرانسه در گزارشی 
در این زمینه نوشت: آمریکا نیز مانند کشورهای غربی به ذخایر تسلیحاتی خود 
برای تامین نیازهای اوکراین به موشک های دوش پرتاب استینگر و جاولین روی 
آورده است. پول این سلاح های ساخت شرکت لاکهین مارتین و ریتون تکنولوژی 
از قبل پرداخت شده است. بنابراین گزارش سود سه ماه نخست این شرکت که 
قرار است در هفته های آتی منتشر شود نباید به دلیل شتاب زدگی در تامین 
سلاح های اوکراین چندان بیشتر شده باشد اما ذخایر تسلیحات نظامی آمریکا 
که در اختیار اوکراین قرار گرفته نیاز به تجدید شدن دارد.  موشک های ضد تانک 
حاصل سرمایه گذاری مشترک شرکت لاکهید و ریتون است. تولید موشک های 
ضد هواپیمای استینگر شرکت ریتون متوقف شده بود تا این که پنتاگون تابستان 
گذشته ۳۴۰ میلیون دلار برای خرید این نوع از موشک ها سفارش داد. کالین 
اسکارولا از یک شرکت سرمایه گذاری دفاع گفت: انتقال ۱۰۰۰ فروند اسر و ۱۰۰۰ 
فروند موشک های ضد هواپیمای استینگر، موشک های ضد تانک جاولین به شرق 

اروپا در ماه طی یک سال آینده،  با توجه به روند فعلی بعید نیست.

سود پیمانکاران نظامی آمریکا از جنگ اوکراین

پیشروی لوپن در آستانه انتخابات فرانسه
تازه ترین نظرسنجی در مورد انتخابات ریاست جمهوری فرانسه از کاهش 
فاصله »امانول مکرون« رئیس جمهوری فعلی و با اصلی ترین رقیب خود یعنی 
خانم »مارین لو پن« حکایت دارد. روزنامه فرانسوی »لو فیگارو«، تازه ترین 
نظرسنجی که نتیجه آن امروز )یکشنبه( یک هفته مانده به انتخابات ریاست 
جمهوری فرانسه منتشر شده، بخت پیروزی مکرون و لو پن را در دور نخست، به 

ترتیب ۲۷ و ۲۲ درصد نشان می دهد.
برپایه این گزارش، به نظر می رسد که افزایش ۵ پله ای محبوبیت مکرون در 
ماه مارس به دلیل تاثر ثانویه بروز جنگ در اوکراین، دیگر از میان رفته است. 
محبوبیت مکرون در دو هفته اخیر ۲.۵ درصد کاهش یافته و محبوبیت رقیب در 

این مدت تغییر چندانی نداشته است.
در روزهای گذشته، »ژان لوک ملانشون« از حزب »فرانسه تسخیرناپذیر« 
جایگاه سومی خود را در فهرست نامزدها تثبیت کرده است. ملانشون با جذب 
آرای هوادارن محیط زیست، سوسیالیست ها و دیگر هواداران چپ ۱۵ درصد 

شانس پیروزی در انتخابات دارد.
»والری پکرس« و »اریک زمور« دو نامزد راستگرای دیگر انتخابات برای 
جایگاه چهارم و پنجم با یکدیگر مبارزه می کنند؛ تا این لحظه زمور از حزب 
»تسخیر مجدد« با ۱۰.۵ درصد از پکرس جمهوری خواه با ۹ درصد، پیشی گرفته 
است. »یانیک ژادو« از حزب »اروپ اکولوژی سبزها« با ۵ درصد، »فابین روسل« 
با ۳.۵ درصد، »ژان لاسال« ۲.۵ درصد، »نیکلا دوژن انیان«، »آن ایدالگو« و » 
فیلیپ پوتو« هر کدام با ۲ درصد و »ناتالی ارتو« با ۰.۵ درصد در جایگاه های 

بعدی فهرست ناکزدهای انتخابات فرانسه قرار دارند.
این نظرسنجی نشان می دهد در صورتی که رویارویی نهایی سال ۲۰۱۷ میان 
مکرون و لوپن تکرار شود، ۷۹ درصد از هواداران زمور به لوپن رای خواهند داد. 
این رقم درمیان هوادارن ملانشون ۲۰ درصد است. بهاین ترتیب رویارویی مکرون 
و لو پن با اختلاف کمتر نسبت به سال ۲۰۱۷، ۵۳ به ۴۷ درصد به نفع مکرون 
خواهد بود. این گزارش نرخ غایبان انتخابات را مهم ارزیابی کرده و نشان میدهد 
که ۳۱ درصد واجدان شرایط در انتخابات شرکت نخواهند کرد. این در حالی 
است که نرخ عدم مشارکت در سال ۲۰۱۷ میلادی در دور اول و دوم به ترتیب 
۲۲.۲۳ و ۲۵.۴۴ درصد بوده است. مردم فرانسه در روزهای ۱۰ و ۲۴ آوریل )۲۱ 
فروردین و ۴ اردیبهشت( امسال برای انتخاب رئیس جمهوری برای یک دوره 

پنجساله به پای صندوق های رای می روند.

ویژه

هشدار نظامی کره شمالی به کره جنوبی
کیم یو جونگ خواهر کیم جونگ اون رهبر کره شمالی بامداد یکشنبه 
اظهارات وزیر دفاع کره جنوبی در خصوص توانایی ارتش این کشور برای 

هدف قرار دادن هر نقطه در کره شمالی را به شدت محکوم کرد. 
به گزارش نیکی آسیا، کیم یو جونگ گفت، اظهارات مقام دفاعی کره 
جنوبی »روابط میان دو کره را بدتر کرده و تنش نظامی در شبه جزیره کره 
را افزایش داده است.« کیم معاون بخش کمیته مرکزی حزب کارگران کره 
شمالی همچنین هشدار داد که این کشور در »مسائل زیادی تجدید نظر 
خواهد کرد« و کره جنوبی به خاطر این اظهارات می تواند »با تهدید جدی« 

مواجه شود. 
سو ووک وزیر دفاع کره جنوبی روز جمعه اعلام کرده بود که ارتش این 
کشور دارای موشک های مختلف با برد، دقت و قدرت بهبود یافته است و 
می تواند به شکل قابل توجهی به تهدیدات موشکی کره شمالی پاسخ دهد و 
هر نقطه در این کشور را هدف قرار دهد.  وی در اظهارات خود کره شمالی را 
»دشمن« خطاب کرد.  پاک جونگ چون دبیر کمیته مرکزی حزب کارگران 
کره شمالی روز یکشنبه در بیانیه  جداگانه ای گفت، اگر کره جنوبی در اقدام 
نظامی خطرناک پیش دستی کند، کره شمالی »بی رحمانه تمام نیروی نظامی 
خود را برای نابودی اهداف اصلی در سئول و ارتش کره جنوبی به کار خواهد 

گرفت.«
در هفته های اخیر تنش ها در شبه جزیره کره پس از آزمایش دو موشک 
بالستیک کره شمالی در ۲۶ فوریه )۷ اسفند( و ۴ مارس )۱۳ اسفند( افزایش 
یافته است. به دنبال این آزمایش ، آمریکا روز جمعه تحریم هایی را علیه پنج 
نهاد کره شمالی که متهم به حمایت از توسعه برنامه های تسلیحات کشتار 
جمعی و موشک های بالستیک کره شمالی هستند، وضع کرد.  این درحالی 
است که با آغاز به کار یون سوک یول به عنوان رئیس جمهور منتخب کره 
جنوبی در ماه آینده تنش ها میان دو همسایه شمالی و جنوبی ممکن است 
افزایش یابد. یول پیش از این گفته بود که حملات پیشگیرانه ممکن است 

تنها راه مقابله با موشک های مافوق صوت جدید کره شمالی باشد.

انتخابات صربستان در انتظار ابقای حزب حاکم
صرب ها در حالی دیروز برای انتخابات محلی، پارلمانی و ریاست جمهوری پای 

صندوق های رای رفتند که حزب حاکم شانس بالایی برای پیروزی دارد.
به گزارش آسوشیتدپرس، حدود ۶.۵ میلیون نفر واجد شرایط شرکت در 
انتخابات امروز در شرایطی پای صندوق های رای حاضر می شوند که نظرسنجی ها 
حاکی از احتمال بالای پیروزی آلکساندر ووجیچ رئیس جمهوری کنونی هستند 

تا یک دوره پنج ساله دیگر در قدرت بماند.
همچنین این نظرسنجی ها، احتمال کسب اکثریت توسط حزب راستگرای 
»مترقی« مورد حمایت ووجیچ را در پارلمان ۲۵۹ نفری این کشور بالا ارزیابی 

کردند.
گروه های مخالف دولت معتقدند شانس پیروزی در انتخابات محلی در بلگراد، 

پایتخت را پس از یک دهه حضور طرفداران ووجیچ دارند.
ووجیچ یک ملی گرای صرب است که به روابط نزدیک با ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهوری روسیه مباهات می کند. وی از تحریم روسیه به خاطر جنگ 
اوکراین خودداری و تلاش کرد خود را به عنوان یک عنصر حامی صلح معرفی 
کند. در کشوری که در دهه ۹۰ میلادی، شاهد جنگ های متعددی از جمله 
بمباران ناتو در سال ۱۹۹۰بوده، سایه شروع جنگ بین ناتو و روسیه به نفع 

ووجیچ تمام شده است.
اگرچه صربستان رسما خواستار پیوستن به اتحادیه اروپا شده اما در عین 
حال، روابطش را با روسیه و چین گسترش داده و روی رنجش مردم این کشور از 

بمباران ناتو در دهه ۹۰، پای صندوق های رای حساب باز کرده است.
صربستان از قطعنامه سازمان ملل در محکومیت حمله روسیه به اوکراین 
حمایت کرد اما بلگراد از تحریم روسیه به عنوان یک متحد سنتی استقبال نکرد 

و حتی گروه های مخالف دولت هم از تحریم روسیه حمایت نکردند.
گروه های اصلی مخالف دولت در سال ۲۰۲۰، انتخابات را تحریم و اکنون 
نیز اعلام کرده اند به خاطر نفوذ ووجیچ بر روی رسانه ها و موسسات دولتی، 
این انتخابات را آزاد و عادلانه نمی دانند. حزب »اتحاد برای پیروزی صربستان« 
که ائتلافی متشکل از چند حزب مخالف این کشور است از مهمترین رقبای 
انتخاباتی حزب حاکم است. ژنرال ژرافکو پونوس رئیس سابق ستاد مشترک 
ارتش صربستان مهمترین رقیب ووجیچ امیدوار است که بتواند انتخابات را 
دومرحله ای کرده و به دور دوم بکشاند. ائتلاف نوظهور چپگرای »ما باید« نیز با 

شعارهای محیط زیستی در حال تلاش برای جذب آرای مردم این کشور است.

رویداد

پولیتیک

آگهی تغییرات ش�رکت مهندس�ین مش�اور بهبود صنعت نیرو س�هامی خاص به ش�ماره ثبت 212602 و شناس�ه ملی 10102540328   

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1400/11/24 تصمیمات ذیل اتخاذ شد 
: افراد ذیل به سمت اعضاء هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند: آقای مجید محمودوند به شماره 
ملی 3961880557 به سمت مدیر عامل و رئیس هیات مدیره و عضو هیات مدیره، آقای نورالدین محمودوند 
به شماره ملی 3960571887 به سمت نائب رئیس هیات مدیره و عضو هیات مدیره، خانم مژگان السادات 
صفاکیش به شماره ملی 3961699208 به سمت عضو هیات مدیره. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت 
از قبیل چک، سفته، برات، قراردادها و عقود اسلامی و اوراق عادی و اداری با امضا مدیرعامل منفرداً همراه با 

مهر شرکت معتبر می باشد.
 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1295542(

آگهی تغییرات شرکت مهندسی کنترل قدرت شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 71850 و شناسه ملی 10101167681   

 : اتخاذ شد  العاده مورخ 1399/12/20 تصمیمات ذیل  به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق 
اختیارات بند 11 ماده 41 اساسنامه در خصوص تعیین وکیل جهت طرح دعاوی موضوعات مربوط به دعاوی 
شرکت در مراجع قضائی و دادگاهها و مجتمع های قضائی- دیوان عدالت اداری به مدیرعامل تفویض گردید. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1295564(


